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L'article propose une analyse de certaines versions des theories
postmoderniste et critique en anthropologie, en ramenant les
perspectives futures de la discipline a l'idee de rencontre de l'Autre,
plutot qu'a celles de construction et deconstruction. L'analyse des
pratiques de soin et d'accompagnement dans differents contextes sert
de referent et de source d'inspiration pour alimenter une telle
perspective, dans la mesure ou elle offre une vision du rapport a l'Autre
a laquelle l'anthropologie de demain pourrait puiser pour construire de
nouveaux chemins paradigmatiques, en reconciliant science et
humanisme. Mots cles : Saillant, genre, soins, postmodernisme,
anthropologie critique, Quebec, Bresil.
This article puts forward an analysis of chosen versions of the
postmodernist and critical trends in anthropology. Its main concern is
to shift from the construction-deconstruction paradigm, to the Other's
gaze. The analysis of caring practices in different contexts is used as a
reference and inspiration to construct such a perspective ; those
practices open up a vision of the relation to the Other, which the
anthropology of tomorrow could elaborate new paradigmatic forms
from, reconciliating science and humanism. Mots cles : Saillant, gender,
caring, postmodernism, critical anthropology, Quebec, Brazil.
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